



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-030/2024-DIVERSAS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: HF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 48.795.612/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071037314

ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL Nº13

REPRESENTANTE LEGAL: MACILANDIA PEREIRA DO NASCIMENTO

TELEFONE: (88) 9 8235-5606

E-MAIL: hfconstrucoes3@gmail.com

ADOS BANCÁRIOS

BANCO SANTANTER:
AGENCIA:1925

CONTA CORRENTE: 13002780-6

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/2024/DIVERSAS, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

| LOTE 5- TUBULAÇÕES | | | | | | |
|---|----------------------------|------|-----|--------|----------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 7 | CANO DE PVC DE 100MM | VARA | 130 | KRONA | R\$ 53,64 | R\$ 6.973,20 |
| 30 | CANO DE PVC DE 150MM | VARA | 35 | KRONA | R\$ 150,00 | R\$ 5.250,00 |
| 43 | ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO | UND | 10 | BLUKIT | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 |
| 44 | O ENGATE FLEXÍVEL 1/2 | UND | 10 | KRONA | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 45 | ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO | UND | 10 | HERCH | R\$ 3,08 | R\$ 30,80 |
| 50 | TUBO DE DESCARGA | UND | 10 | KRONA | R\$ 16,00 | R\$ 160,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 12.564,00 |
| doze mil e quinhentos e sessenta e quatro reais | | | | | | |

| LOTE 6 -TINTAS E AFINS | | | | | | |
|------------------------------|---|-------|-----|-------------|----------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 3 | SUPERCAL | PCT | 400 | HIPERCOR | R\$ 8,25 | R\$ 3.300,00 |
| 21 | TINTA 3,6 ESMALTE SINTÉTICO MADEIRA E METAL | GALÃO | 20 | HIDROTINTAS | R\$ 80,00 | R\$ 1.600,00 |
| 22 | ESMALTE SINTÉTICO 3,6L | GALÃO | 40 | HIDROTINTAS | R\$ 80,00 | R\$ 3.200,00 |
| 33 | TINTA LATEX 18L | LT | 100 | FORTFIX | R\$ 102,00 | R\$ 10.200,00 |
| 35 | TINTA INDUSTRIAL | LATA | 100 | SUVINIL | R\$ 108,00 | R\$ 10.800,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 29.100,00 |
| vinte e nove mil e cem reais | | | | | | |

| LOTE 7- MATERIAL HIDRÁULICO, LOUÇAS SANITÁRIAS, ACESSÓRIOS PARA BANHEIROS E AFINS | | | | | | |
|---|-------------------------------------|-----|-----|--------|----------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 12 | CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L | UND | 35 | ASTRA | R\$ 39,00 | R\$ 1.365,00 |
| 17 | DUCHA PARA BANHEIRO | UND | 40 | MESANO | R\$ 49,00 | R\$ 1.960,00 |
| 18 | BÁCIA/CAIXA ACOPLADA 6L | UND | 30 | CELITE | R\$ 309,00 | R\$ 9.270,00 |
| 19 | CABIDE SIMPLES CROMADO MÉDIO | UND | 94 | MESANO | R\$ 17,00 | R\$ 1.598,00 |
| 20 | TORNEIRA DE PIA DE METAL CROMADO | UND | 50 | MESANO | R\$ 44,00 | R\$ 2.200,00 |
| 26 | TAMPA SANITÁRIA ALMOFADA | UND | 45 | CELITE | R\$ 40,10 | R\$ 1.804,50 |
| 32 | TORNEIRA DE LAVATÓRIO METAL CROMADO | UND | 60 | MESANO | R\$ 45,22 | R\$ 2.713,20 |
| 42 | VASO SANITÁRIO | UND | 10 | CELITE | R\$ 121,73 | R\$ 1.217,30 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 22.128,00 |
| vinte e dois mil e cento e vinte e oito reais | | | | | | |

| LOTE 14- PORTA E AFINS | | | | | | |
|---|------------------------------|-----|-----|---------|----------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 31 | PORTA DE ALUMINIO BCO 210X80 | UND | 35 | QUALITY | R\$ 412,00 | R\$ 14.420,00 |
| 41 | FECHADURA | UND | 5 | MGM | R\$ 41,00 | R\$ 205,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 14.625,00 |
| quatorze mil e seiscentos e vinte cinco reais | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|----------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | | | | | | R\$ 78.417,00 |
| setenta e oito mil e quatrocentos e dezessete reais | | | | | | |

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende a todas as exigências do edital e seus anexos, relativas as especificação e características, inclusive técnicas e que estamos em pleno acordo a todas as condições estabelecidas.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

O prazo de entrega do objeto será de acordo com o Termo de Referências



- a) Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- b) Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 5º da Constituição Federal;
- c) Inexiste quaisquer fatos impeditivos de sua habilitação e que a mesma não foi declarada inidônea por Ato do Poder Público Municipal, ou que esteja temporariamente impedida de licitar, contratar ou transacionar com a Administração Pública de Jaguaratama ou quaisquer de seus órgãos descentralizados (inciso III e IV do art. 156 da Lei 14.133/2021);
- d) Não possui funcionário público no quadro societário da empresa;
- e) Está adequada a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) – Lei nº13.709/2018
- f) Conhece na íntegra o Edital, esta ciente e concorda com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se submete as condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definindo que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- g) Atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art.63, I, da Lei nº14.133/2021).
- h) DECLARA que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.

Quixelô em, 17 DE DEZEMBRO DE 2024

H F MATERIAL DE
CONSTRUCOES
LTDA:48795612000144

Assinado de forma digital por HF
MATERIAL DE CONSTRUCOES
LTDA:48795612000144
Data: 2024.12.17 12:43:27 -0100

HF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 48.795.612/0001-44

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

AO(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de JAGUARETAMA/CE
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NºPE-030/2024DIVERSAS

RAZÃO SOCIAL: HF MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 48.795.612/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071037314

ENDEREÇO: AV. PERIMETRAL Nº13

REPRESENTANTE LEGAL: MACILANDIA PEREIRA DO NASCIMENTO

TELEFONE: (88) 9 8235-5606

E-MAIL: hfconstrucoes3@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS

BANCO SANTANTER:
AGENCIA:1925

CONTA CORRENTE: 13002780-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PRA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA

| LOTE 5 TUBULAÇÕES | | | | | | | |
|-------------------|-----------------------------------|----------------|----------------|------------------------------|------------------|------------------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITÁRIO | VALOR DO CUSTO | IMPOSTO LUCRO PRESUMIDO (3%) | CUSTO FRETE (2%) | CUSTO TOTAL DO PRODUTO | MARGEM DE LUCRO |
| 1 | CANO DE PVC DE 100MM | R\$ 53,64 | R\$ 45,00 | R\$ 1,35 | R\$ 0,90 | R\$ 47,25 | R\$ 6,39 |
| 2 | CANO DE PVC DE 150MM | R\$ 150,00 | R\$ 99,00 | R\$ 2,97 | R\$ 1,98 | R\$ 103,95 | R\$ 46,05 |
| 3 | ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO | R\$ 9,00 | R\$ 6,00 | R\$ 0,18 | R\$ 0,12 | R\$ 6,30 | R\$ 2,70 |
| 4 | O ENGATE FLEXÍVEL 1/2 | R\$ 6,00 | R\$ 3,50 | R\$ 0,11 | R\$ 0,07 | R\$ 3,68 | R\$ 2,33 |
| 5 | ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO | R\$ 3,08 | R\$ 1,75 | R\$ 0,05 | R\$ 0,04 | R\$ 1,84 | R\$ 1,24 |
| 6 | TUBO DE DESCARGA | R\$ 16,00 | R\$ 12,00 | R\$ 0,36 | R\$ 0,24 | R\$ 12,60 | R\$ 3,40 |

Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive das despesas com materiais e equipamentos, mão de obra especializada ou não, seguros em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdência, da Infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, bem como nosso lucro, conforme especificações constantes do Edital.

Quixelô/CE, em 17 de DEZEMBRO de 2024.

H F MATERIAL DE
CONSTRUCOES
LTDA:48795612000144

Assinado de forma digital por H
F MATERIAL DE CONSTRUCOES
LTDA:48795612000144
Dados: 2024.12.17 12:30:46
-03'00'

HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 48.795.612/0001-44